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Protokół Nr 28/2018 

z posiedzenia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Rzepinie 

w dniu 27.03.2018r. o godz. 1300 

 

Obecni radni:       Nieobecni radni: 

1. Agnieszka Wodara     1. Krystyna Kramarzewska 

2. Grzegorz Oczyński     2. Cezary Nowaczewski 

3. Tomasz Przybył     3. Stanisław Zieliński 

4. Lena Szulczewska 

5. Andrzej Zator 

 

 Przewodnicząca Komisji Społecznej Pani Agnieszka Wodara otworzyła posiedzenie 

komisji informując jednocześnie, iż porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej – sprawozdanie za rok 2017 oraz planowane 

zadania na rok 2018. 

2. Bezpieczeństwo w Gminie Rzepin – informacja Komendanta Komisariatu Policji  

w Rzepinie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz o podejmowanych 

działaniach. 

3. Ochrona przeciwpożarowa na terenie gminy Rzepin – informacja gminnego 

Komendanta OSP. 

4. Opiniowanie projektów uchwał, przygotowanych na sesję Rady Miejskiej   

w Rzepinie, która odbędzie się w dniu 28.03.2018r. 

5. Uaktualnienie wniosków na przydział lokali mieszkalnych i socjalnych oraz ustalenie 

listy osób oczekujących na przydział lokalu w 2018r.  

6. Sprawy różne. 
 

Pkt 1. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej – sprawozdanie za rok 2017 oraz 

planowane zadania na rok 2018. 

 Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie Pan Sławomir Karatysz, 

przedstawił sprawozdanie za rok 2017 z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie 

oraz planowane zadania na rok 2018 informując, że zadaniem Pomocy Społecznej jest 

wspieranie osób i rodzin w przezwyciężaniu ich codziennych problemów i niemożności  



2 
 

w zaspokajaniu swoich potrzeb życiowych. OPS w Rzepinie zatrudnia 14 pracowników  

i spełnia wymogi dotyczące zatrudnienia pracowników socjalnych. zatrudnionych jest  

5 pracowników socjalnych, którzy świadczą pracę socjalną w terenie, jak również na miejscu 

w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie.  Zadania realizowane przez OPS  

w Rzepinie, które zostały powierzone na podstawie Ustawy o pomocy społecznej jak również 

inne zadania jak i ustawy, które systematycznie dochodzą a na których pracujemy to między 

innymi: 

- wypłacanie, przyznawanie i cała procedura związana z prowadzeniem zasiłków szkolnych, 

stypendiów szkolnych, 

- prowadzona jest również procedura „Niebieskiej Karty” 

- OPS w Rzepinie zatrudnia Asystenta Rodziny, który to opiekuje się 10 rodzinami z terenów 

całej gminy. Rodziny te maja problemy np. z dysponowaniem pieniędzmi, z zasiłków bądź 

też z programu „Rodzina 500+”.  

 Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Sławomir Karatysz wspomniał o istotnym 

instrumencie aktywizacji osób biernych zawodowo, a korzystających ze świadczeń pomocy 

społecznej, jakim jest Centrum Integracji Społecznej „Rozwój” w Rzepinie. 

Pkt 2. Bezpieczeństwo w Gminie Rzepin – informacja Komendanta Komisariatu Policji 

w Rzepinie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz o podejmowanych 

działaniach. 

 Komendant Komisariatu Policji w Rzepinie Pan Ryszard Świerczek przedstawił 

informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz o podejmowanych 

działaniach zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy Rzepin. 

 Stan etatowy obecnie wynosi 18 osób, brakuje dwóch osób do uzupełnienia wolnych 

wakatów. 

 W 2017r. na terenie Gminy Rzepin ujawniono łącznie 1.080 wykroczeń. W 2017 r. 

funkcjonariusze Komisariatu Policji w Rzepinie zatrzymali na gorącym uczynku  

68. sprawców przestępstw. Łączna ilość wykonanych służb na terenie Rzepina w roku 2017  

to 2.13, ilość służb była mniejsza niż w roku 2016 w związku z tym, że pełnione były również 

służby na terenie całego powiatu Słubickiego. Łączna ilość interwencji przeprowadzonych  

w roku ubiegłym to 1.819. W roku 2017 na terenie Gminy Rzepin wszczęto łącznie 212 

postępowań - to jest o 8 mniej, niż w roku 2016. W sprawach o przestępstwa kryminalne 

zaistniałych na terenie działania Komisariatu Policji w Rzepinie wszczęto 148 postepowań 

przygotowawczych. Realizując zadania związane ze zwalczaniem przestępczości 
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narkotykowej, policjanci z Komisariatu Policji w Rzepinie zebrali materiały, na podstawie 

których wszczęto w 2017 roku 4 postepowania. w Kategorii przestępstw o charakterze 

gospodarczym w 2017 roku łącznie wszczęto 22 postępowania przygotowawcze, stwierdzono 

11 przestępstw i wszczęto 8 postepowań w kategorii kierowanie pojazdem przez osobę 

znajdującą się w stanie nietrzeźwości (w roku ubiegłym było 25). Do współpracy przy 

realizacji ustawowych zadań Policji w zakresie ochrony bezpieczeństwa i porządku 

publicznego zaangażowały się wzorem lat ubiegłych władze gminy. Urząd Miejski  

w Rzepinie, wychodząc naprzeciw trudnościom budżetowym, z jakimi na co dzień boryka się 

Policja, wykazał daleko idące zrozumienie i pomoc. W roku 2017 samorząd lokalny przekazał 

w formie darowizn finansowych środki o wartości 72.000 zł. Były to pieniądze na określone 

cele, w tym na dofinansowanie zakupu oznakowanego radiowozu dla Komisariatu Policji  

w Rzepinie, na dodatkowe służby patrolowe oraz na nagrody. Pozyskane środki pozwoliły  

na dalszą poprawę skuteczności pracy policji. 

 

Pkt 3. Ochrona przeciwpożarowa na terenie gminy Rzepin – informacja gminnego 

Komendanta OSP. 

 

 Pan Ryszard Rybowiak - Gminny Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej, 

przedstawił informację o ochronie przeciwpożarowej na terenie gminy Rzepin. 

 W naszej gminie działa 5 jednostek typu „S" w tym dwie należą do Krajowego 

Systemu Ratownictwa Gaśniczego - OSP z Rzepina oraz OSP z Kowalowa.  

W 5. jednostkach skupionych jest 121 druhów w tym 109 członków czynnych. Ponadto do 

OSP należy czterech członków wspierających i ośmiu członków honorowych. Młodzieżowa 

Drużyna Pożarnicza działa tylko przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzepinie, skupiając  

dziewczęta i chłopców. Ochotnicza Straż Pożarna z Rzepina i Kowalowa otrzymały dotację  

z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w kwocie Rzepin 5.518,00 zł oraz Kowalów 10.300,00 

zł, za którą zostało zakupione wyposażenie osobiste strażaka oraz sprzęt ratowniczo - 

gaśniczy. W tym roku wszystkie jednostki złożyły wnioski do Oddziału Zarządu OSP RP  

w Zielonej Górze o dofinansowanie wyposażenia osobistego strażaka oraz sprzętu 

ratowniczo - gaśniczego. 

 W celu utrzymania gotowości operacyjno-technicznej podległych jednostek OSP 

naprawiono uszkodzony sprzęt i zakupiono zużyte środki (sorbent i środki pianotwórcze). 

Wszystkie jednostki z terenu gminy wyposażone są w podstawowy sprzęt do akcji 

ratowniczych. W celu wzmocnienia służb ratowniczych Gminy Rzepin w roku 2017 
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zakupiono dla OSP w Kowalowie średni samochód ratowniczo - gaśniczego MAN TGM 

13.290 4x4 BL. Pojazd został zakupiony w ramach projektu pn. „Tworzenie systemu 

ratownictwa i ochrony przed pożarami, powodziami i innymi zagrożeniami poprzez 

doposażenie OSP w samochody ratowniczo - gaśnicze i specjalistyczny sprzęt ratowniczy". 

Beneficjentem projektu był Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

RP Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, natomiast partnerem w projekcie była 

Gmina Rzepin. Zakup był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. 

Wartość pojazdu to 694.950,00 zł. Gmina Rzepin przeznaczyła na ten cel ze środków 

własnych kwotę 150.000,00 zł. Pomimo zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

to nie wszystkie jednostki posiadają odpowiednio sprawne technicznie samochody gaśnicze 

w najtrudniejszej sytuacji są jednostki z OSP w Lubiechni Wielkiej i OSP w Sułowie. 

Najlepiej wyposażoną jednostką w sprzęt i odzież jest OSP Rzepin włączona od 1995 r.  

do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

 W okresie sprawozdawczym na terenie gminy zanotowano - 279 zdarzeń, w tym  

151 pożarów, 120 miejscowych zagrożeń i 8 fałszywych alarmów.  

Największą przyczyną powstawania miejscowych zagrożeń były : 

- wady i niewłaściwa eksploatacja urządzeń elektrycznych i ogrzewczo kominowych, 

- niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu, 

- nietypowe zachowanie się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie, 

- huragany, silne wiatry, intensywne opady deszczu podczas gwałtownych burz. 

Przy okazji omawiania pożarów i miejscowych zagrożeń warto zwrócić uwagę na szybkie 

reagowanie miejscowych jednostek, co widoczne było przy wielu pożarach i zdarzeniach. 

Ciągła gotowość strażaków gwarantuje szybkie i skuteczne przeprowadzenie akcji 

ratowniczo-gaśniczych czas wejścia jednostek do działań jest krótszy od czasu 

przewidzianego regulaminem.  

Wyposażenie jednostek OSP z terenu gminy stanowią następujące samochody pożarnicze:                                                                                                                                                                                      

- Jednostka OSP w Rzepinie posiada samochód marki Star, Mercedes oraz Mitsubishi Canter.   

- Jednostka OSP w Kowalowie posiada samochód marki Jelcz oraz Man.                                                                                                                                                                                                                            

- Jednostka OSP w Lubiechni Wielkiej  i w Sułowie posiada samochód marki Magirus.          

- Nadleśnictwo Rzepin posiada samochód marki Mercedes Atego, Nissan Navara. 
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 Przewodnicząca Komisji Społecznej Agnieszka Wodara zwróciła się z pytaniem 

dotyczącym ponoszonych konsekwencji za zgłaszanie fałszywych alarmów. Czy jest możliwe 

dotarcie do osób, które zgłaszają fałszywe alarmy i ukaranie takowych zgłaszających. 

Gminny Komendant OSP odpowiedział, że wszystkie zgłoszenia przyjmowane są przez 

numery 998 i 112 - a to są numery Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach jak i przez 

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Gorzowie Wlkp. Państwowa Straż 

pożarna jest w stanie dotrzeć do zgłaszającego natomiast Ochotnicza Straż pożarna nie ma 

takiej możliwości. 

 

Pkt 4. Opiniowanie projektów uchwał, przygotowanych na sesję Rady Miejskiej  w 

Rzepinie, która odbędzie się w dniu 28.03.2018r. 

  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na rok 2018 oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli omówił 

Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Rzepinie Pan Stefan Krawczyk 

informując, że zgodnie z art. 70a ustawy Karta nauczyciela istnieje obowiązek corocznego 

opracowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

i maksymalnej kwoty dofinansowania. Kwota została ustalona na 2 000.00zł maksymalnie, 

nie więcej jednak niż 80 % kosztów kształcenia w szkole wyższej. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, omówiła Pani Małgorzata 

Barwińska, informując, że w przedstawionym projekcie uchwały proponuje się zmian w 

planie dochodów budżetowych Gminy Rzepin i tak zwiększa się dochody bieżące o kwotę 

234.803,00 zł, w tym: w rozdziale75615 § 0310 wpływy z podatku od nieruchomości o 

kwotę: 234.803,00 zł. 

Zmniejsza się dochody o kwotę: 234.803,00  zł w tym:  

Zmniejsza się dochody bieżące o kwotę: 234.803,00  zł w tym: w rozdziale 75801 § 2920 

subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę:  234.803,00 zł. Dokonuje się zmian w planie 

wydatków budżetowych Gminy Rzepin z tego:  

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę: 41.077,85 zł w tym: w rozdziale 75412 § 2820 dotacja 

celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom o kwotę: 41.077,85 zł.  
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Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę: 300.000,00 zł w tym:  

W rozdziale  92105 § 6190 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę: 

300.000,00 zł. 

Zmniejsza się wydatki o kwotę: 341.077,85 zł w tym:  

Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę: 341.077,85 zł w tym: w rozdziale 75412 § 4210 

zakup materiałów i wyposażenia o kwotę: 41.077,85 zł, w rozdziale  92120 § 2720 dotacje 

celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych o kwotę: 300.000,00 zł. 

 

Projekt uchwały w sprawie podziału miasta i gminy Rzepin na stałe okręgi wyborcze 

oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym omówiła Pani Halina Kuźmińska Sekretarz Gminy informując, że projekt 

uchwały został przygotowany w związku z nowelizacją Kodeksu wyborczego jak również 

ustawą o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. W ww. 

projekcie zostały dopisane nowoutworzone ulice: Ignacego Jana Paderewskiego, Władysława 

Reymonta i Czesława Miłosza. 

 

Projekt uchwały w sprawie podziału miasta i gminy Rzepin na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

przedstawiła Pani Halina Kuźmińska Sekretarz Gminy Rzepin informując, że projekt uchwały 

został przygotowany w związku z nowelizacją Kodeksu wyborczego jak również ustawą o 

zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Projekt uchwały 

uwzględnia również nowe ulice utworzone: Ignacego Jana Paderewskiego w obwodzie Nr 1, 

Władysława Reymonta w obwodzie Nr 4 i Czesława Miłosza w obwodzie Nr 4. 

 

Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność 

Burmistrza Rzepina przedstawiony zostanie na sesji Rady Miejskiej przez 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, poinformowała Przewodnicząca Komisji Społecznej. 
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Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu, omówiła Pni 

Skarbnik Małgorzata Barwińska informując, że uchwała zakłada zaciągnięcie 

długoterminowego kredytu w roku 2018 w wysokości 15.000.000,00 zł na sfinansowanie  

planowanego deficytu budżetu Gminy Rzepin w związku z zaplanowanymi zadaniami 

inwestycyjnymi na rok 2018 a kwota kredytu wynika z uchwały budżetowej. 

 

5. Uaktualnienie wniosków na przydział lokali mieszkalnych i socjalnych oraz ustalenie 

listy osób oczekujących na przydział lokalu w 2018r. 

 

Pani Krystyna Janicka – insp.ds. gospodarki komunalnej i mieszkaniowej poinformowała,  

że w roku 2018 wpłynęły trzy wnioski na przydział lokali mieszkalnych z czego komisja 

zaopiniowała pozytywnie dwa wnioski natomiast jeden wniosek został odrzucony. 

Wnioski na lokale socjalne w roku 2018 wpłynęły dwa, które to komisja zaopiniowała 

pozytywnie. 

 

Pkt 6. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji Społecznej pytań nie wnieśli. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

   

Protokołowała:                  Przewodniczyła:  

Bernadetta Wąsowicz               Przewodnicząca Komisji Społecznej     

         (-) Agnieszka Wodara 

                                                                                                          

 


